
Ceļu infrastruktūras uzlabojumi Cēsu novadā
2024. gadā

Turpinot darbu pie Cēsu novada ceļu infrastruktūras attīstīšanas un iedzīvotāju dzīves
kvalitātes  uzlabošanas,  2024.  gadā  īstenoti  vairāki  nozīmīgi  ceļu  pārbūves  un
uzlabošanas projekti. Šo darbu rezultātā uzlabota ceļu kvalitāte, satiksmes drošība un
veicināta  iedzīvotāju  mobilitāte.  Vienlaikus,  vairākas  būtiskas  iniciatīvas  šobrīd  ir
projektēšanas un iepirkuma fāzēs,  lai  darbus varētu sākt jau 2025. gadā, turpinot
mērķtiecīgu ieguldījumu novada infrastruktūras attīstībā.



https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/12/ceu_infra_cesis_large_243012142514.jpg?v=20241230142516
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/12/ceu_infra_amata_large_243012142543.jpg?v=20241230142545


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/12/ceu_infra_jaunp_large_243012142620.jpg?v=20241230142622
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/12/ceu_infra_ligat_large_243012143433.jpg?v=20241230143435


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/12/ceu_infra_parga_large_243012143511.jpg?v=20241230143513
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/12/ceu_infra_priek_large_243012143534.jpg?v=20241230143537


Interaktīva karte apskatāma ŠEIT.

 

 

CĒSIS

Veikta dubulto virsmu apstrāde Cēsīs:

Veikta dubultā virsmas apstrāde uz Veismaņu ceļa, Egļu, Priedes, Jurģu, Baibas, Bebru,
Putnu, Magoņu, Zaļā, Ielejas, Kalna, Palejas, Mednieku, A.Pumpura, Zvaigžņu, Ausekļa,
Edvarda Treimaņa-Zvārguļa, Veidenbauma, Priekuļu un Medņu ielās, Cēsīs un Vaives
pagastā.

Uz nākamo gadu pārceltas Jaunā iela, Dīķa iela un Dārza iela.

Kopējās projekta izmaksas – 741 914 EUR

Puķu ielas pārbūve

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/12/ceu_infra_vecpi_large_243012143548.jpg?v=20241230143550
https://www.google.com/maps/d/u/4/edit?mid=1f16_v9CJ40M2D1Of2HoOYbx8HSOKP4I&usp=sharing


Ielas pārbūves procesā posmā no Vaives ielas līdz Jāņa Poruka ielai  veikta asfalta
seguma  maiņa,  lietus  ūdens  kanalizācijas  tīkla,  kā  arī  ielas  apgaismojuma
projektēšana.  Puķu  ielai  piešķirts  dzīvojamās  zonas  statuss  un  veidoti  satiksmes
mierināšanas risinājumi. Darbi noslēgušies 20.11.2024.

Izmaksas – 585 731 EUR

Zaķu ielas pārbūve

Zaķu ielas pārbūves rezultātā iela veidota gājējiem draudzīgāka. Izvērtējot divus ielas
pārbūves scenārijus, šāds lēmums pieņemts gan pēc iedzīvotāju aptaujas rezultātiem,
gan  Cēsu  novada  domes  deputātu  un  pašvaldības  speciālistu  diskusijām.  Ielas
pārbūves rezultātā tai  veidota sašaurināta brauktuve, savukārt gājējiem pieejamas
ietves abās brauktuves pusēs. Darbi noslēgušies 20.11.2024.

Izmaksas – 749 685 EUR

Emīla Dārziņa ielas pārbūve

Būvdarbu laikā veikta asfalta seguma nomaiņa, stāvvietu izveide, kā arī velo celiņa un
gājēju ietves izveide vienā ielas pusē. Tāpat, pārbūvējot ielu, projektēts lietus ūdens
kanalizācijas tīkls, ūdensapgādes tīkls, kā arī ielas apgaismojums.

Izmaksas – 404 456 EUR

Bērzaines ielas pārbūve un seguma atjaunošana

Izmaksas – 2 019 420 EUR

Piebalgas ielas seguma atjaunošana

Izmaksas – 405 062 EUR

Līvu velo celiņa izbūve no Līviem līdz Cēsīm

Būvdarbu laikā  ir  izbūvēts  asfaltēts,  apgaismots  gājēju  un velobraucēju  ceļš  1,2  km
garumā. Tāpat, izbūvēts apgaismojums, kas apgaismo gājēju un velosipēdistu celiņu visā
objektā,  kā arī  uzstādītas drošības barjeras.  Objekts nodots ekspluatācijā 2024. gada
jūnijā.

Būvdarbus veica SIA “ACBR” par līgumcenu 519 098,68 EUR (ar PVN). Projekta autors ir
SIA “Projekts 3”, būvuzraudzību nodrošināja AS “Ceļuprojekts”.



P14 (Stalbe-Cēsis) ceļa atklāšana

Būvdarbu laikā laikā 13 kilometru garumā pilnībā pārbūvēta ceļa sega un divās kārtās
ieklāts asfaltbetons. Objekts nodots ekspluatācijā 2024. gada oktobrī

Projekta  būvdarbus  veica  SIA  “ACBR” par  līguma summu 10 218 308 EUR ieskaitot
pievienotās  vērtības  nodokli.  Būvuzraudzību  nodrošināja  AS  “Ceļuprojekts”.  Pārbūves
projekta autors ir SIA “Projekts 3”.
 

Plānotie darbi

Cēsu stacijas laukuma pārbūve

Noslēgts būvdarbu līgums par stacijas laukuma Cēsīs pārbūvi. Būvdarbus plānots sākt
2025. gada martā. Būvdarbu veicējs MRG Būve.

Izmaksas – 1 098 469 EUR

Krišjāņa Valdemāra ielas un Pļavas ielas pārbūve

Pļavas un Valdemāra ielas pārbūves projektam 2024. gada 4. oktobrī tika paziņoti
būvdarbu  iepirkuma  rezultāti  –  iepirkuma  uzvarētājs  ir  Sabiedrība  ar  ierobežotu
atbildību “ACBR” par summu 1 237 940,94 bez PVN.

Būvdarbu iepirkums Lapsu ielai izsludināts. Plānotais būvdarbu iepirkuma atvēršanas
datums 2024. gada 20. decembris.

Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām

Vaļņu ielas pārbūve, sakārtojot lietus ūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmu un
mazinot plūdu riskus, kā arī Vecpilsētas ielu loks (Kungu iela, Lielās skolas ielas posms,
Baznīcas laukums) – 2024.gada 26. novembrī iesniegts projekta pieteikums CFLA.

Izmaksas - 3 000 000 EUR.

Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības vides attīstībai CATA un
ARR teritorijā – izsludināts iepirkums

    Lapsu ielas pārbūve posmā no J.Poruka ielas līdz Piebalgas ielai ar rotācijas
apli krustojumā ar Piebalgas ielu.    
    Apšu ielas pārbūve no Lapsu ielas līdz A.Kronvalda ielai.



    A.Kronvalda ielas posma pārbūve no Apšu ielas līdz Vaives ielai.
    Kaļķu ielas pārbūve.
    Vaives ielas pārbūve posmā no Kaļķu ielas līdz Lapsu ielai.
    Apšu ielas pārbūve (gājēju ielas posms gar veikalu MEGO).

Apgaismojuma nomaiņa Cēsu pilsētas ielās

Plānots nomainīt esošo apgaismojumu, uzstādot LED apgaismojumu ar automātisku
spilgtuma  regulāciju  atkarībā  no  laika  apstākļiem,  nomainīt  nolietotos  balstus  un
armatūru, kā arī uzstādīt papildu ielas gaismu regulēšanas segmenta kontrolierus Cēsu
pilsētas centralizētajai vadības sistēmai, lai pārklājums tiktu nodrošināts visās projektā
plānotajās ielās.

Izmaksas - 1 014 260 EUR
 

Projektēšanā:

Palasta iela (posmā no Lenču ielas līdz Bērzaines ielai)

Projektētājs: SIA BM-Projekts
Līguma izpildes termiņš: 2025. gada jūlijs

Kungu iela

Projektētājs: SIA Vides Projektu studija
Līguma izpildes termiņš: 2025. gada 13. februāris

Jāņmuižas velo celiņš

Projektētājs: VAS Latvijas Valsts ceļi

 

AMATAS APVIENĪBA

Autoceļa Bērzs–Zaube (Zaubes pagasts) pārbūve

Autoceļa pārbūves gaitā atjaunots grants segums, sakārtoti lietus ūdens atvadi, un
paaugstināta satiksmes drošība, nocērtot bīstamos kokus un pārbūvējot pieslēguma
trases.



Būvdarbus objektā veica SIA “MRG Būve” par līgumsummu 269 992 EUR bez PVN,
būvuzraugs – SIA “SOMNIAR”.

Nodošana ekspluatācijā 01.12.2024.

Autoceļa Nītaure–Pakauši atjaunošana

Darbi turpināsies, kamēr laika apstākļi to ļaus. Šogad paredzēts pabeigt ceļa klātnes
izbūvi,  sākts tilta remonts pār Zaubes upi.  Nākamgad notiks ceļa seguma virsmas
uzbēršana un labiekārtošanas darbi, kā arī tilta remontdarbu pabeigšana.

Būvdarbus objektā veic SIA “Valkas ceļi” par līgumsummu 758 250 EUR  bez PVN.
būvuzraugs – SIA “VIATESTI”. 

Termiņš 12 mēneši.
 

Plānotie darbi:

Sākta ielu seguma atjaunošana Ģikšos.
Norit pašvaldības ceļu Rencēni–Zāģeri–Sīļi posma atjaunošana.
Norit pašvaldības ceļu Āraišu baznīca – Vējdzirnavas un Drabeši – Vējdzirnavas
posmu atjaunošana.
Norit pašvaldības ceļa Dāvas–Ķāķi posma atjaunošana.
Norit gājēju ceļiņa izbūve Zaubes ciematā.
Pabeigta būvniecības dokumentācijas izstrāde Putru ielai un Parka ielas pārbūvei
Līvu ciemā. Parka ielas segums ir ļoti sliktā stāvoklī, un konstatēti arī meliorācijas
un kanalizācijas pievadu bojājumi, kas būtiski ietekmē ceļu seguma kvalitāti.

 

JAUNPIEBALGAS APVIENĪBA

Veikti ikdienas uzturēšanas darbi ielām un ceļiem Jaunpiebalgas un Zosēnu pagastos.

 

LĪGATNES APVIENĪBA

Autoceļš “Bļodziņi – Asari” nodots ekspluatācijā 



Pabeigta īgatnes pagasta autoceļa “Bļodziņi (Vaisuļi)–Asaru ceļš” pārbūve, un objekts
nodots ekspluatācijā. Projekta gaitā no 2023. gada līdz 2024. gadam pilnībā pārbūvēts
1548 metru garš ceļa posms, noņemts liekais apaugums, iztīrīti  un izveidoti  grāvji
lietus ūdens novadīšanai, kā arī nomainītas bojātās caurtekas.

Ielu atjaunošanas darbi Augšlīgatnē

Septembrī  Augšlīgatnes ciemā sākti  plaši  ielu atjaunošanas darbi  ar  mērķi  uzlabot
infrastruktūru un nodrošināt drošākus pārvietošanās apstākļus. Veikta grāvju tīrīšana
un caurteku nomaiņa, lai nodrošinātu labāku ūdens novadīšanu un sagatavotu ceļus
nākamajām atjaunošanas fāzēm.

Augšlīgatnes ciema grants seguma ielu brauktuves ir platumā no 3,5 metriem līdz 5
metriem. Projekta gaitā plānots veikt divkārtu virsmas apstrādi šādās ielās: 

Ķiršu ielā – 544,4 m
Pļavas ielā – 424,3 m
Dārza ielā – 406,4 m
Krasta ielā – 219,4 m
Ozolu ielā – 120,4 m
Druvas ielā – 442,5 m
Vildogas ielā – 395,5 m
Liepu ielā – 628,8 m
Lapu ielā un Ceriņu ielā – 451,9 m

Darbus objektā veic SIA “Imberteh” par kopējo līgumcenu 331 682 EUR bez PVN.

 

PRIEKUĻU APVIENĪBA

Ielu apgaismojuma izbūve Bērzkrogā  

Noslēgts līgums par būvdarbu veikšanu un būvuzraudzību ielu apgaismojuma izbūvei
Bērzkrogā, Veselavas pagastā. Darbi sākti decembrī. Darbus veic SIA “Ferads”. 

Līgumcena 47 831 EUR ar PVN.

Veikta autoceļa Pušklaipi–Brīvkalni atjaunošana 

Noslēgušies  būvdarbi  autoceļa  Pušklaipi–Brīvkalni  atjaunošanas  projektā.  Visā  ceļa



posmā atjaunotas  un no jauna izbūvētas  caurtekas.  Veikta  grants  iestrāde.  Tāpat
būvdarbu  laikā  atjaunoti  esošie  un  no  jauna  izveidoti  ūdensatvades  grāvji  un
caurtekas,  kā  arī  likvidēts  nomaļu  apaugums,  lai  uzlabotu  ūdens  novadi  no
brauktuves.  

Ceļa segumu atjaunos gandrīz 2,6 kilometru garā posmā, sākot no valsts autoceļa
V330 un beidzot pie pašvaldības autoceļa Meža kapi–Pieškalni. 

Būvdarbus objektā veica SIA būvniecības firma “VIRĀŽA”.

Būvdarbu līgumcena kopā 198 640 EUR ieskaitot PVN.

Tiek gatavoti projekti četriem pašvaldības autoceļiem  

Lai attīstītu un uzlabotu ceļu infrastruktūru, tiek gatavoti augstas gatavības projekti
četriem ceļiem Priekuļu apvienībā – Lāčplēša ielai Priekuļos, Ozolu gatvei Jāņmuižā,
Maija ielai Liepā un autoceļam Purmaļi – Saulītes Priekuļos. 

Autostāvvietu izbūves darbi Liepā

Liepas  pagastā,  Maija  ielā  6  izveidota  īslaicīgas  apstāšanās  vieta  vieglajām
automašīnām  ar  četrām  paralēlām  stāvvietām  un  pārbūvēta  gājēju  ietve  gar
pirmskolas  izglītības  iestādi  “Saulīte”.

Liepā, Raunas ielā 1 sākti  būvdarbi plašākas transportlīdzekļu novietnes izbūvei ar
vietām 81 vieglajai automašīnai, ieskaitot stāvvietas invalīdu transportam un paredzot
vietas plānotajām elektromobiļu uzlādes stacijām. Projekts paredz arī  gājēju ietves
izbūvi un drošības uzlabošanas pasākumus pie PII “Saulīte”.

Raunas ielā būvdarbi varētu tikt pabeigti līdz 2025. gada vasarai. Būvdarbus objektā
veic uzņēmējs SIA “Imberteh” par kopējo līgumcenu 332 135,10 EUR bez PVN.

Projektēšanas darbi

Veikti projektēšanas darbi Izmēģinātāju ielas atjaunošanai posmā no Cēsu prospekta
līdz Skolas ielai Priekuļos. Paralēli izstrādāts projekts arī Dārza ielas atjaunošanai, kas
aptver posmu no Cēsu prospekta līdz Izstādes ielai.

 

PĀRGAUJAS APVIENĪBĀ

Atjaunots asfalta segums ceļam Stalbes centrā



Īstenojot  plānotos  ceļu  infrastruktūras  uzlabošanas  darbus,  veiktaasfalta  seguma
atjaunošana Stalbes pagasta ceļam Stalbe–Stūrīši, tostarp arī Skolas ielai. Ceļa seguma
atjaunošana  veikta  0.65  kilometru  garā  posmā.  Darbu  gaitā  veikta  esošā  asfalta
seguma  noņemšana  un  jauna  asfalta  seguma  uzklāšana,  saglabājot  līdzšinējo
satiksmes organizāciju. Veikta arī  ceļa apauguma noņemšana un komunikāciju aku
vāku  pārbūve,  atjaunoti  sāngrāvji.  Tāpat  veikti  nepieciešamie  darbi  pazemes
komunikāciju  aizsardzībai  ceļa  šķērsojumos,  lai  nodrošinātu  ilgtermiņa  risinājumus.  

Darbus objektā veica sabiedrība ar  ierobežotu atbildību “Limbažu ceļi”  par kopējo
līgumcenu 107 168 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.

Grants ceļu remontdarbi

Veikti ikgadējie pašvaldības grants ceļu remontdarbi Pārgaujas apvienībā. Raiskuma
pagastā  darbi  veikti  jūlijā,  kopumā sakārtojot  grants  segumu 2,2  kilometrus  garā
posmā. Savukārt Stalbes pagastā veikts grants uzbērumus pašvaldības autoceļiem 3,5
kilometrus garā posmā, bet Straupes pagastā 2,6 kilometru garā posmā.

Darbi veikti šādos ceļu posmos:

Raiskuma pagasta ceļiem “Bērziņi – Driškins – Lācīši”, “Baķi – Romula”, “Bērziņi –
Āpšas”, “Bundes – Lejas – Bundes” un ceļam uz Ungura ezeru;
Stalbes pagasta ceļiem “Zaķi – Stalbe”, “Zeltkalni – Ropēni”, “Klētnieki – Tiltiņi”,
“Vienotnes – Kalniņi”, “Rozulas skola – Mazzaķīši”, “Daibe – Ceipoli”;
Straupes pagasta ceļiem

Ielu remonts Stalbes un Rozulas ciematos

Stalbes un Rozulas ciematos realizē investīciju projektu ciematu ielu divkārtu virsmas
apstrādei.  Līdz  šim  veikti  sagatavošanas  darbi,  lai,  iestājoties  atbilstošiem
laikapstākļiem,  varētu  sākt  ielu  virsmas  apstrādi.

Projektā paredzēts veikt ielu apstrādi kopumā 811 metru garā posmā Stalbes ciematā
un 1084,9 metru garā posmā Rozulas ciematā. 

Seguma  atjaunošana  paredzēta  esošajā  brauktuves  platumā,  nemainot  satiksmes
organizāciju.  Tāpat  projekta  īstenošanas  rezultātā  samazināsies  ceļu  ikdienas
uzturēšanas  izmaksas.  

Projekta laikā visos posmos veiks ielu divkārtu virsmas apstrādi. Darbu gaitā notiks
esošā  grants  seguma  planēšana,  profilēšana  un  pastiprināšana,  lai  nodrošinātu  ceļa
seguma noturību. Stalbes ciemā posmā gar dzīvokļu ēku “Ielejas” paredzēts atjaunot
ielas segumu, kā arī betona apmales un flīžu segumu pie ēkām “Ielejas” un “Birzītes”. 



Būvdarbu kopējā līgumcena ir 225 624 EUR ieskaitot PVN. Darbus veic SIA “Imberteh”.

 

VECPIEBALGAS APVIENĪBĀ

Gaujas ielas pārbūve

Drīzumā noslēgsies šogad plānotie Gaujas ielas pārbūves darbi Taurenē 256 metru
garumā. Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma darbi atsāksies 2025. gada pavasarī, iestājoties
atbilstošiem laikapstākļiem. 

Būvdarbu  gaitā  izbūvēti  lietus  ūdens  kanalizācijas  un  ielas  apgaismojuma  tīkli,
pārbūvēts  Sadales  tīkla  elektroapgādes kabelis,  daļēji  izbūvēta Gaujas  ielas  segas
konstrukcijas pamatne (salizturīgā kārta un nesaistītu minerālmateriālu pamats).

Būvdarbus objektā veic SIA “Sidlu Ceļi” par līgumsummu 210 769.45 EUR bez PVN. 

Līguma izpildes kopējais termiņš pieci mēneši.

Grants ceļa Zēniņi–Kūlas pārbūve

Lai  uzlabotu  ceļu  infrastruktūru  Vecpiebalgas  apvienībā,  drīzumā  noslēgsies
Vecpiebalgas  pagasta  grants  ceļa  Zēniņi–Kūlas  pārbūve  (2,61  km).

Darbu  gaitā  atjaunots  ceļa  segums  un  šķērsprofils,  paplašināti  grāvji  un  caurtekas,
likvidēts nomaļu apaugumu, nodrošinot ūdens nokļūšanu no brauktuves grāvjos vai
zaļajā zonā.

Būvdarbus  objektā  veic  VAS  “Latvijas  autoceļu  uzturētājs”  par  līgumsummu  264
436,73 EUR bez PVN. 

Tilta pār Gauju projektēšana

Izstrādāts paskaidrojuma raksts tilta statu atjaunošanai (6388,80 EUR ar PVN). Veikta
cenu aptauja darbu veikšanai.

Dzērbenes “Vecais ceļš”

Notiek  Dzērbenes  ceļa  “Vecais  ceļš”  (B23)  pārbūves  projektēšana.  Projektēšanas
izmaksas – 9817 EUR.

 


